bulunmaktadır.23 Hanefîlerin itikâdî görüşlerini sistema-
tize eden Mâtürîdî kelâm geleneğine, Mu‘tezile’ye ve Zâhirîlere göre ise bü-
yünün hakikati yoktur, hayal ve temsil neticesinde ortaya çıkmaktadır.24

Büyünün hakikatinin olmadığını ifade edenler arasında Şâfiîlerden Be-
gavî (ö. 516/1122) olduğu ifade ediliyor25 olsa da bu iddia ilgili fakîhin eser-
lerindeki ifadelerle çelişmektedir.26 Zira onun sihrin hakikatinin olmadığını
ifade ettiği düşünülen ifadeleri, Hz. Musa (a.s.) ile sihirbazlar arasında ger-
çekleşen olayda, sihirbazlara ait olan fiillerle ilgilidir.27

Bu şekilde öldürme ise hudûd kapsamında değerlendirilmelidir.
Ayrıca küfrü tespit edilememiş fakat büyücülüğü konusunda tereddüt bulun-
mayan suçlu ta‘zir kapsamında oldukça caydırıcı olmak kaydıyla cezalandı-
rılmalıdır. Hatta İmam Ahmed’den de (ö. 241/855) ta‘zir kapsamında büyü-
cünün öldürülebileceği yönünde bir nakil vardır.49 Zira büyünün metafizik

43 İbn Kudâme, el-Muğnî, 9/29-33; Ebû İshâk Burhânüddîn İbrâhîm b. Muhammed b. Abdillâh er-

Râmînî ed-Dımaşkî İbn Müflih, el-Mübdi‘ fî şerhi’l-Mukni‘ (Beyrut, 1997), 7/487; Alâuddîn Ebü’l-
Hasan Ali b.